

Die **Registrierung** für eine **tim**-Mitgliedschaft kostet einmalig **15 Euro**.

Die monatliche **tim**-Mitgliedsgebühr beträgt **9,50 Euro** (Mindestvertragsdauer 1 Jahr).

Besitzt du ein gültiges Top-Ticket, ein KlimaTicket Steiermark oder ein KlimaTicket Österreich?

Dann sind deine Registrierung und die monatliche Mitgliedsgebühr kostenlos.

Mit deinem Studienausweis ist die Registrierung kostenlos und du zahlst bis zum 26. Lebensjahr nur eine monatliche Mitgliedsgebühr von 5 Euro statt 9,50 Euro (Mindestvertragsdauer nur 6 Monate).

Als **tim**-Mitglied steht dir das **gesamte tim-(e-)Carsharing-Angebot** zu nachfolgenden Tarifen zur Verfügung:

Kleinwagen Mittelklasse Transporter

Stundentarife

			
1. Stunde	€ 5,80	€ 6,80	€ 7
2. Stunde	€ 5,80	€ 6,80	€ 7
3. Stunde	€ 8,30	€ 9,50	€ 10
4. Stunde	€ 8,30	€ 9,50	€ 10
ab der 5. bis zur 9. Stunde , pro Stunde	€ 11,50	€ 12,50	€ 12,50

Tagestarife

ab der 10. bis zur 24. Stunde pauschal	€ 100	€ 110	€ 110
--	-------	-------	-------

Wochenendpauschale

Freitag 15 Uhr bis Sonntag 22 Uhr	€ 150	€ 160	€ 160
-----------------------------------	-------	-------	-------

Langfristige Mietwagnennutzung

für alle (e-)Carsharing Klassen möglich

ab 10 Tagen

auf Anfrage per E-Mail

Treibstoff nicht inkludiert, km frei

Für sämtliche (e-)Carsharing-Fahrzeuge gilt pro Buchung:

- Treibstoff- und Stromkosten inkludiert
- 50 km frei, danach jeder weitere km 0,20 Euro bei Elektrofahrzeug und 0,25 Euro bei konventionellem Fahrzeug
- Wochenendpauschale: 150 km frei
- Digitale Autobahnvignette und Mautgebühren für Gleinalm- und Bosrucktunnel (A9) sind inkludiert
- Mindestbuchungsdauer bei Mittelklassewagen: 3 Stunden

LASTENRAD

Die **tim**-Lastenräder können an ausgewählten **tim**-Standorten zu 1 Euro pro Stunde genutzt werden.



Registrierungsgebühr

pro Firma	€ 15
-----------	------

Monatsgebühr

Small: 1 Account, 5 Nutzer:innen	€ 35
Medium: 1 Account, 10 Nutzer:innen	€ 50
Large: 1 Account, 20 Nutzer:innen	€ 80

Stundentarif für tim-Business-Kund:innen

zu den regulären tim-Tarifen

Optionen Selbstbehalt

Selbstbehalt im Schadensfall	€ 450
tim+Mitgliedschaft pro Jahr (Selbstbehalsreduktion von €450 auf €99)	€ 60

Verspätung

Verspätete Fahrzeug-Rückgabe – unangekündigt	€ 100
Verspätete Fahrzeug-Rückgabe – rechtzeitig angekündigt ¹	€ 30
Verspätete Fahrzeug-Rückgabe – rechtzeitig angekündigt ²	€ 10

Fahrzeug/Fahrzeug-Rückgabe

Fahrzeug nicht korrekt am tim-Standort abgestellt ³	€ 30
Fahrzeug unter 25 % Tankinhalt retourniert	€ 30
Selbstverschuldet Einsatz eines Technikers (z.B. Batterie leer), pro Stunde	ab € 50
Reinigung bei Verschmutzung/Rauchen etc. – je nach Aufwand	ab € 50

Verlust/Diebstahl

Fahrzeugdokumentation ersetzen	€ 30
Verlust des Ladekabels	€ 350
Ausstellung einer neuen tim-Karte ⁴	€ 30
Verlust der Fahrzeug-Ladekarte	€ 50

SONSTIGE KOSTEN

Sonstige Gebühren	
Ausstellung einer tim-Karte im Zuge der Registrierung	€ 10
Bearbeitungsgebühr bei Strafmandaten, Unfall/Schaden, Ratenzahlungsvereinbarung etc.	ab € 35
Bearbeitungsgebühr bei Zahlungsverzug (Mahnung/Inkasso)	ab € 10
Bearbeitungsgebühr bei Buchung/Stornierung/Änderung einer Buchung durch das Kund:innenservice	ab € 5
Sperrgebühr (Auf- und Zusperren durch das Kund:innenservice)	€ 5
Überlassung des Fahrzeugs an Unberechtige/Unberechtigte Weitergabe des Zugangsmediums (Zugangsdaten App, tim-Karte etc.)	€ 450
Manipulationskosten	ab € 15
Kein Fahrtantritt bei reservierten Fahrzeugen	100 % vom Zeitwert
Erfolgloser SEPA-Einzug (Rücklasten)	gem. verrechneter Bankgebühr

Alle Angaben inkl. Ust.

¹ Nachnutzer:in ist betroffen

² Nachnutzer:in ist nicht betroffen

³ Falscher Parkplatz, Türen/Fenster unverschlossen, fehlerhaftes Laden etc.

⁴ Zugangskarte für das Auf- und Zusperren der tim-Fahrzeuge

Die ausgewiesenen Preise und Bedingungen für Selbstbehalte und Zusatzleistungen können ohne vorherige Mitteilung abgeändert werden.

Nähtere Informationen finden Sie unter:

www.tim-graz.at

Stand: Juli 2025